Assistência Social, à entidade cadastrada no Conselho Municipal de Assistência 
Social, conforme especifica.

Este Projeto de Lei propõe a transferência de recursos financeiros à 
entidade “Associação Assistencial Boas Novas”, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais) que serão repassados em 4 (quatro) parcelas de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais), conforme Plano de Trabalho aprovado na 12ª Ata de reunião 
Extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social e Resolução CMAS nº 
012/2024. 

Informamos ainda, que o objetivo deste repasse será o acolhimento 
emergencial, por meio do Serviço de Proteção em Situações de Calamidades